
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人慈愛会 幼保連携型認定こども園 あかまえこども園 

こぶしのはな 

令和７年１２月１日発行 

寒さが身に染みる季節となりました。園庭では子ども達が元気いっぱい

に遊ぶ姿が見られ、寒さを感じているのは大人ばかりのようです。私たち

も子ども達に負けないよう、気持ちを新たにしています。 

県内ではインフルエンザをはじめとする感染症が流行しています。子ど

も達の健康を守るため、保護者の皆様と力を合わせて予防に努めてまいり

たいと思います。 

この時期はクリスマス会やお遊戯会、お正月の準備など行事が続き、慌

ただしく過ぎていきます。今年も保護者の皆様のご理解とご協力のおかげ

で、子ども達の健やかな成長を支えることができました。心より感謝申し

上げます。 

来年も子ども達や保護者の皆様とのつながりを大切にし、職員一同気を

引き締めて保育に取り組んでまいります。どうぞ皆様、よいお年をお迎え

ください。  

 

１２月の遊びトピック 

さくら・ひまわり組 
おれんじ組 

いちご組 
うめ組 
もも組 

   

  １２月 

うまれの 

おともだち 

さくら組  ：まなとくん 

おれんじ組： あいかちゃん 

いちご組   ： はるとくん 

おたんじょうびおめでとうございます！ 

※個人情報保護のため、名前のみの記載とさせて頂きます。 

月 火 水 木 金 土 
１ ２ 

・交通安全

指導 

３ 

・お遊戯会総練習 

・愛情弁当の日 

４ 

・マリンバ 

 コンサート 

５ ６ 

８ ９ １０ 

・身体測定・えいご 

１１ 

・避難訓練 

１２ １３ 

・お遊戯会 

１５ 

・１号認定       

 冬期休業 

１６ 

・誕生会 

１７ 

・絵本読み聞かせ

（年長） 

１８ 

・津保交流会 

 （津軽石） 

１９ 

・絵本寄贈

式 

２０ 

２２ 

・食育 

２３ ２４ 

・移動図書 

２５ 

・クリスマス会 

２６ ２７ 

 

２９ 

・年末休み 

３０ ３１    

【今後の予定】３月７日(土)卒園式  

        
その他・れんらく 

○１２月１３日(土)お遊戯会となっています。２部構成で以上児、未満児で行います。参加対象はさ

くら・ひまわり・おれんじ・いちご・うめ組となります。ご了承ください。もも組のお友だちも

観覧が可能です。詳しくは別紙にて後日、ご案内致します。 

○先月配布致しました令和８年度保育施設等継続入所申請の園締切が１２月１２日(金)となっており

ます。出来上がった書類から提出をお願い致します。なお、２,３号認定のご家庭は直接市役所こ

ども課への提出が可能です。直接市役所へ提出された際は園にその旨をお知らせ下さい。(市役所

締切は１２月１９日(金)です) 

○４日（木）、あかまえこども園にて マリンバコンサート を開催いたします。当日は午前１０時か

ら１１時までの１時間を予定しております。保護者の皆様にもご参加いただけますので、ぜひお

気軽にお声掛けください。子ども達とともに音楽のひとときを楽しんでいただければ幸いです。 

○2８日(日)～1 月４日(日)は年末年始休みとなります。お休み前にお布団、お着替え、上履きをお

返しします。各家庭でサイズの確認、お手入れをして、休み明けに園に持って来て下さいますよ

うお願いします。寝具への記名もお忘れなく。後日持ち帰り、持ち込み日の調査の用紙を配布致

しますのでよろしくお願い致します。 

○箱ティッシュのご寄付をお願い致します。１人１箱名前を記入し、１２月８日(月)までに園に持た

せて下さい。 

○お正月に園より年賀状を送りたいと思っています。家庭のご事情で受け取りを控えたいご家庭は

８日(月)までに各担任にお知らせください。  

○３月７日(土)は卒園式です。卒園式当日は、年長児・年中児のみの登園日とさせていただきます。

年少児・未満児につきましては、誠に恐れ入りますが ご家庭での保育をお願い申し上げます。子ど

も達が安心して式に参加できるよう、また会場の環境を整えるための対応となります。保護者の皆

様にはご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

○１９日(金)に陸中建設取り組みの保育施設への絵本寄贈式をあかまえこども園ホールを使って、行

う予定です 

○室内：クリスマス製作 戸外：冬の遊び 
○室内：クリスマス製作 戸外：運動遊び 
○室内：クリスマス製作 戸外：山遊び 
○室内：クリスマス製作 戸外：自然探索 
○室内：クリスマス製作 戸外：自然探索 


